Dignetur Eminentia Vestra Revma, etc.

Nicotere, 25 Februarii 1890.

Sacra Poenitentiaria, mature perpensis quae ab Ordinario Nicoteren, proponuntur, ita respondit:

In praefinienda poenitentiae qualitate, gravitate, duratione, etc., quae dispensantis aut delegati arbitrio juri conformi remittuntur, neque severitatis, neque humanitatis fines esse excedendos, rationemque habendam conditionis, aetatis, infirmitatis, officii, sexus, etc., eorum quibus poena irrogari injungitur.

Datum Romae in S. Poenitentiaria die 8 Aprilis.—*F. Segna S. P. Regens.*—*A. Cus. Martini S. P. Secrius.*

Quomodo intelligenda sit clausula poenitentiam
publicam exigens?

Notandum est hodie, ut videre est in diversis formulis tum Datariae in forma pauperum ad causam famosam, tum Poenitentiariae in utroque foro propter causam etiam infamantem, saepe non apponi clausulam quae poenitentiam publicam exigat, sed tantum gravem salutarem et aliquando diuturnam, eo modo intellectam quae solet ab auctoribus explicari agentibus de satisfactione; ac proinde eos v. g. Parochos qui accipiant commissionem hanc poenitentiam imponendi, minime teneri tunc ad poenitentiam publicam imponendam, cum scandalum alia via possit reparari; et multo minús debere imponere illam ignominiosam poenitentiam standi in Ecclesia cum candela accensa, vel verrendi Ecclesiam (quando Ecclesiae servitium non exigitur ut nunc saepe accidit,) si id causa sit, quod saepius contigit, quae multos civili matrimonio et vitiis irretitos absterreat a contrahendo legitimo matrimonio in facie Ecclesiae. Quando vero ut aliquando fit, exigitur «gravis poenitentia salutaris quae scandalum reparare valeat», haec quidem imponenda est non tamen ignominiosa, quae non petitur.

(Ex Opere inscripto; «*Casus conscientiae his praesertim temporibus accommodati,*» cura et studio P. V. Parte 3.^a Sect. 1.^a Cas. 5.^o)

(Del B. de Toledo.)

DE LA SAGRADA CONGREGACIÓN DEL CONCILIO

CARTHAGINEN.—DISTRIBUTIONUM.—Die 11 Aprilis 1891.

Cap. 1. sess. 5 De instit. lect. De Script.

DUBIA.

I. *An canonicus theologus munus magisterii in Seminario exercens, percipere valeat distributiones chorales pro diebus quibus docet, non obstante quod percipiat pensionem a Seminario.*

Et quatenus negative.

II. *An et quomodo quoad distributiones, vel pensiones usque modo ab eodem theologo perceptas providendum sit in casu.*

RESOLUTIO. Sacra C. Concilii re discussa sub die 11 Aprilis 1891, censuit respondere: *Ad 1.^m Negative. Ad II Supplicandum SSmo. pro condonatione quoad praeteritum.*

OXOMENSIS.

DISTRIBUTIONUM ET SUBSTITUTIONIS.

Die 25 Julii 1891.—Sess. 24 cap. 12 De reformat.

COMPENDIUM FACTI. In Cathedrali Ecclesia Oxomensi canonici *de officio* nuncupati, quibus incumbit etiam onus clericos edocendi in Seminario Dioecesano, ut choro praesentes mane vel vespere haberi solebant ad effectum lucrandi quotidianas distributiones, prout ante vel post meridiem scientias traderent. Haec tamen praxis, quae haud bene constat a quo tempore viguerit, Capitulo juris fundamento destitui visa est; atque idcirco auctorante Episcopo abolita est in comitiis diei 26 Januarii 1886, cum decretum fuit, ut praefati canonici choro non interessentes distributiones amitterent, siquidem hora distincta a canonicis lectionem haberent.

Id non placuit Isidoro Soto Ramos qui ibi doctoralem praebendam jam á septem annis obtinebat, quique proinde ad S. C. C. confugit, et hanc nactus occasionem alterius etiam quaestionis resolutionem expostulavit. Exposuit namque eodem tempore sibi haud sustinenda videri, ut pote juri contraria, obligatio in edicto concursus ad doctoralem praebendam expressa, qua electus, etiam si infirmitatis causa aliquando a schola abesse deberet, ad aliquem proprio sumptu subrogandum adigeretur. Quare duo simul in illius precibus quaerebantur:

“Utrum jus habeat ad praesentiam in choro eodem modo quo antea, seu prioribus annis. 2. Utrum, cum ex causa infirmitatis non possit per seipsum lectionem habere, substitutum teneatur suis impensis apponere.»

Rogatus de more Episcopus ut, audito Capitulo, super oratoris jure referret, votum suum illi omnino contrarium emissit simul rationes adjiciens quibus ad suam tuendam sententiam moveretur.

DISCEPTATIO SYNOPTICA.

QUAE VIDENTUR FAVERE CANONICO DOCTORALI. In primis quoad distinctionem canonicatum in Hispania, conventio seu Concordatum anni 1851 haec habebat art. 13;

“Unumquodque Cathedralium Ecclesiarum capitulum constabit decano, qui semper primam sedem post pontificalem obtinebit, quatuor dignitatibus, nempe archipresbyteri, archidiaconi, cantoris et scholae praefecti, necnon alterae thesaurarii in metropolitanis; insuper quatuor canonicis, qui *de officio* nuncupantur, scilicet magistralli, doctorali, lectorali ac poenitentiario, ac demum eo numero canonicorum *de gratia*, quem art. 17 praefinit. “Et quoad eorum praebendas art. 32 statuit: “Dignitates et canonici de officio in singulis metropolitanis annuo reddito fruuntur 16.000 regalium, in suffraganeis 14.000, et canonici de officio in Collegiatis 8.000, Canonici reliqui 14.000 in ecclesiis metropolitanis, 12.000 in suffraganeis et 6.600 in Collegiatis obtinebunt.,